— 1 —

栖霞市人民政府文件
栖政发〔2023〕13 号

栖霞市人民政府
关于公布市区道路、桥梁

和新建居民小区标准名称的通知
栖政发〔2023〕13 号

各镇人民政府、街道办事处，市政府各部门，各企事业单位，

省市属驻栖各单位：

为进一步规范市区地名管理，优化城市环境，在广泛征求

社会各界人士和地名专家意见的基础上，经研究决定，对栖霞

市区 3 条道路、2 座桥梁及新建 5 个居民小区予以命名或更名。

标准名称自公布之日起使用。

附件：1.栖霞市区道路、桥梁标准名称一览表

— 2 —

2.栖霞市区居民小区标准名称一览表

栖霞市人民政府

2023 年 11 月 15 日

— 3 —

附件 1

栖霞市区道路、桥梁标准名称一览表

序号
标准

名称
走向 范围 命名理由 备注

1 平安路 东西
东至迎祥路，

西至迎宾路。

因该路途经庄园街道派出所，

后期消防队亦会从城区迁至

北境，“平安”寓意社会和谐

稳定、万家平稳安全。

途径北七里

庄村。

2 文化北路 南北
南至庄园路，

北至紫霞路。

文化路北延伸段，若仍用“文

化路”，则路两侧未来建筑物

无法有序编排门牌号，故命名

“文化北路”。

原龙凤东路段

由文化北路

覆盖。

3 龙凤路 南北
北至仙霞路，

南至凤翔路。

因与其相对的龙凤东路更名

为文化北路，故更名龙凤路。
原龙凤西路

4 平安桥 东西
东至盛世路，

西至白洋河西畔。
桥在平安路上，沿袭路名。

北七里庄景

观桥

5 民生桥 东西
东至滨河路，

西至迎宾路。
桥在民生路上，沿袭路名。 市府桥

— 4 —

附件 2

栖霞市区居民小区标准名称一览表

序号 标准名称 四至范围 命名理由 备注

1
建特城市

森林花园

东至 S209 省道，

南至锦绣路，西至

界址，北至界址。

“城市森林花园”是每套住宅都有一

座两层楼高的空中小院，一块几十平

米庭院空间，可种树、种花，使在城

市中心的人们都能享受健康的生态

环境，实现住宅区和花园的有效融

合，改善居住生活品质。

位于齐鲁石

油加油站西

2
东盛翰林

学府

东至东盛帝景佳

苑，西至文化路，

南至翠屏路，北至

栖霞一中。

“翰林”意指翰林学士，在各朝各代，

翰林学士始终是社会中地位最高的

士人群体，集中了当时知识分子中的

精英，社会地位优越。“学府”指小

区周边毗邻三所学校，学习环境优越。

3 玖盛悦府

东至迎祥路，西至

观东村，北至仙霞路，

南至凤翔幼儿园。

寓意“久远昌盛，快乐的家”。

4
碧桂园栖

凤台

东至塔山公园南

端，南至原小雾滋

夼村，北至瑞莲

街，西至文化路。

有“凤宿高台、有凤来栖”的含义，

凤凰栖息地自带吉祥的寓意，而且

“栖”字也指代“栖霞市”。

5 聚魁家园

东至南山公园，西

至印染厂，北至翠

屏河，南至中石化

加油站至武装部

靶场道路。

原为聚魁村，为纪念曹聚魁烈士，拆

迁后仍沿用老地名，传承红色地名文

化。

聚魁村

栖霞市人民政府办公室 2023 年 11 月 15 日印发

https://baike.so.com/doc/5693657-5906361.html